
                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                               1 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento              09/10/2007 
                                                                                       14:35 
                 Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                 200700010545 
            LOTE ENTREGA                  QUANTIDADE                    VALORES NEGOCIADOS 
      NR.   MUNICIPIO     UF   PretendidaNegociado   Sobra   %      Abertura Fech.  Vl.Operação 
      1     MACEIÓ        AL  301.530,0 301.530,0      0,000,00%     1,1500  1,1200337.713,60 
      2     IRECÊ         BA   92.320,0  92.320,0      0,000,00%     1,1500  1,0650 98.320,80 
      3     ITABERABA     BA  161.000,0 161.000,0      0,000,00%     1,1500  1,0650171.465,00 
      4     ENTRE RIOS    BA   27.140,0  27.140,0      0,000,00%     1,1500  1,0600 28.768,40 
      5     RIBEIRA DO POMBAL  20.230,0  20.230,0      0,000,00%     1,1500  1,0900 22.050,70 
      6     MARACANAÚ     CE   67.670,0  67.670,0      0,000,00%     1,1500  1,1000 74.437,00 
      7     BRASÍLIA      DF  141.150,0 141.150,0      0,000,00%     1,0800  0,9450133.386,75 
      8     VITÓRIA       ES   38.600,0  38.600,0      0,000,00%     1,0800  0,9700 37.442,00 
      9     GOIÂNIA       GO  227.250,0 227.250,0      0,000,00%     1,0800  0,9450214.751,25 
      10    IMPERATRIZ    MA   44.330,0  44.330,0      0,000,00%     1,1500  1,0400 46.103,20 
      11    SÃO LUIS      MA  109.420,0 109.420,0      0,000,00%     1,1500  1,0550115.438,10 
      12    MONTES CLAROS MG  263.450,0 263.450,0      0,000,00%     1,0800  0,9500250.277,50 
      13    UBERLÂNDIA    MG  129.650,0 129.650,0      0,000,00%     1,0800  0,9250119.926,25 
      14    CAMPO GRANDE  MS  291.310,0 291.310,0      0,000,00%     1,0800  0,9250269.461,75 
      15    CUIABÁ        MT  224.470,0 224.470,0      0,000,00%     1,0800  0,9450212.124,15 
      16    ANANINDEUA    PA  174.750,0 174.750,0      0,000,00%     1,1900  1,0750187.856,25 
      17    MARABÁ        PA  112.380,0 112.380,0      0,000,00%     1,1900  1,0750120.808,50 
      18    JOÃO PESSOA   PB  148.030,0 148.030,0      0,000,00%     1,1500  1,0800159.872,40 
      19    ARCOVERDE     PE  255.210,0 255.210,0      0,000,00%     1,1500  1,1100283.283,10 
      20    RECIFE        PE  446.430,0 446.430,0      0,000,00%     1,1500  1,0980490.180,14 
      21    TERESINA      PI   45.850,0  45.850,0      0,000,00%     1,1500  1,1250 51.581,25 
      22    APUCARANA     PR  279.430,0 279.430,0      0,000,00%     1,0400  0,9080253.722,44 
      23    RIO DE JANEIRORJ   37.770,0  37.770,0      0,000,00%     1,0800  1,0100 38.147,70 
      24    MOSSORÓ       RN   15.890,0  15.890,0      0,000,00%     1,1500  1,1000 17.479,00 
      25    NATAL         RN   24.960,0  24.960,0      0,000,00%     1,1500  1,1100 27.705,60 
      26    CACOAL        RO   13.990,0  13.990,0      0,000,00%     1,1900  1,0600 14.829,40 
      27    PORTO VELHO   RO   28.190,0  28.190,0      0,000,00%     1,1900  1,0750 30.304,25 
      28    PORTO ALEGRE  RS  167.070,0 167.070,0      0,000,00%     1,0400  0,8150136.162,05 
      29    HERVAL D' OESTEC   49.680,0  49.680,0      0,000,00%     1,0400  0,9050 44.960,40 
      30    ITABAIANA     SE  268.070,0 268.070,0      0,000,00%     1,1500  1,0950293.536,65 
      31    BAURU         SP  259.890,0 259.890,0      0,000,00%     1,0800  0,9400244.296,60 
      32    ARAGUAINA     TO   48.370,0  48.370,0      0,000,00%     1,1900  0,9950 48.128,15 
      Total Geral :         4.515.4804.515.480,0       0,100,00%                 4.574.520,33 
                         Preço Minimo   0,8150         Media Simples    1,0243 
                         Preço Máximo   1,1250         Media Ponderada  1,0131 
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                 200700010545      09/10/2007 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       1  MACEIÓ                           AL ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,1200   301.530,0 
                                                                                                301.530,0    337.713,60BBM_RS  100,00% 
                                                                                                301.530,0    337.713,60        100,00% 
      Quantidade OfertadAL..  .:301.530,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....:301.530,0                                 337.713,60                          P.M.P.F. ..:      1,120 
       2  IRECÊ                            BA ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0650    92.320,0 
                                                                                                 92.320,0     98.320,80BNM     100,00% 
                                                                                                 92.320,0     98.320,80        100,00% 
       3  ITABERABA                        BA ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0650   161.000,0 
                                                                                                161.000,0    171.465,00BNM     100,00% 
                                                                                                161.000,0    171.465,00        100,00% 
       4  ENTRE RIOS                       BA ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0600    27.140,0 
                                                                                                 27.140,0     28.768,40BMS     100,00% 
                                                                                                 27.140,0     28.768,40        100,00% 
       5  RIBEIRA DO POMBAL                BA ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0900    20.230,0 
                                                                                                 20.230,0     22.050,70BMS     100,00% 
                                                                                                 20.230,0     22.050,70        100,00% 
      Quantidade OfertadBA..  .:300.690,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....:300.690,0                                 320.604,90                          P.M.P.F. ..:      1,066 
       6  MARACANAÚ                        CE ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,1000    67.670,0 
                                                                                                 67.670,0     74.437,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                 67.670,0     74.437,00        100,00% 
      Quantidade OfertadCE..  .: 67.670,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....: 67.670,0                                 74.437,00                           P.M.P.F. ..:      1,100 
       7  BRASÍLIA                         DF ARROZ LONGO FINO     1,0800  0,9450   141.150,0 
                                                                                                141.150,0    133.386,75BBSB    100,00% 
                                                                                                141.150,0    133.386,75        100,00% 
      Quantidade OfertadDF..  .:141.150,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,080 
      Quantidade Negociada ....:141.150,0                                 133.386,75                          P.M.P.F. ..:      0,945 
       8  VITÓRIA                          ES ARROZ LONGO FINO     1,0800  0,9700    38.600,0 
                                                                                                 38.600,0     37.442,00BMS     100,00% 
                                                                                                 38.600,0     37.442,00        100,00% 
      Quantidade OfertadES..  .: 38.600,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,080 
      Quantidade Negociada ....: 38.600,0                                 37.442,00                           P.M.P.F. ..:      0,970 
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     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       9  GOIÂNIA                          GO ARROZ LONGO FINO     1,0800  0,9450   227.250,0 
                                                                                                227.250,0    214.751,25BBSB    100,00% 
                                                                                                227.250,0    214.751,25        100,00% 
      Quantidade OfertadGO..  .:227.250,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,080 
      Quantidade Negociada ....:227.250,0                                 214.751,25                          P.M.P.F. ..:      0,945 
       10 IMPERATRIZ                       MA ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0400    44.330,0 
                                                                                                 44.330,0     46.103,20BMS     100,00% 
                                                                                                 44.330,0     46.103,20        100,00% 
       11 SÃO LUIS                         MA ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0550   109.420,0 
                                                                                                109.420,0    115.438,10BCMCO   100,00% 
                                                                                                109.420,0    115.438,10        100,00% 
      Quantidade OfertadMA..  .:153.750,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....:153.750,0                                 161.541,30                          P.M.P.F. ..:      1,051 
       12 MONTES CLAROS                    MG ARROZ LONGO FINO     1,0800  0,9500   263.450,0 
                                                                                                263.450,0    250.277,50BBM_UB  100,00% 
                                                                                                263.450,0    250.277,50        100,00% 
       13 UBERLÂNDIA                       MG ARROZ LONGO FINO     1,0800  0,9250   129.650,0 
                                                                                                129.650,0    119.926,25BBM_UB  100,00% 
                                                                                                129.650,0    119.926,25        100,00% 
      Quantidade OfertadMG..  .:393.100,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,080 
      Quantidade Negociada ....:393.100,0                                 370.203,75                          P.M.P.F. ..:      0,942 
       14 CAMPO GRANDE                     MS ARROZ LONGO FINO     1,0800  0,9250   291.310,0 
                                                                                                291.310,0    269.461,75BBM_RS  100,00% 
                                                                                                291.310,0    269.461,75        100,00% 
      Quantidade OfertadMS..  .:291.310,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,080 
      Quantidade Negociada ....:291.310,0                                 269.461,75                          P.M.P.F. ..:      0,925 
       15 CUIABÁ                           MT ARROZ LONGO FINO     1,0800  0,9450   224.470,0 
                                                                                                224.470,0    212.124,15BNM     100,00% 
                                                                                                224.470,0    212.124,15        100,00% 
      Quantidade OfertadMT..  .:224.470,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,080 
      Quantidade Negociada ....:224.470,0                                 212.124,15                          P.M.P.F. ..:      0,945 
       16 ANANINDEUA                       PA ARROZ LONGO FINO     1,1900  1,0750   174.750,0 
                                                                                                174.750,0    187.856,25BCMCO   100,00% 
                                                                                                174.750,0    187.856,25        100,00% 
       17 MARABÁ                           PA ARROZ LONGO FINO     1,1900  1,0750   112.380,0 
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     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
                                                                                                112.380,0    120.808,50BCMCO   100,00% 
                                                                                                112.380,0    120.808,50        100,00% 
      Quantidade OfertadPA..  .:287.130,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,190 
      Quantidade Negociada ....:287.130,0                                 308.664,75                          P.M.P.F. ..:      1,075 
       18 JOÃO PESSOA                      PB ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0800   148.030,0 
                                                                                                148.030,0    159.872,40BMS     100,00% 
                                                                                                148.030,0    159.872,40        100,00% 
      Quantidade OfertadPB..  .:148.030,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....:148.030,0                                 159.872,40                          P.M.P.F. ..:      1,080 
       19 ARCOVERDE                        PE ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,1100   255.210,0 
                                                                                                255.210,0    283.283,10BMS     100,00% 
                                                                                                255.210,0    283.283,10        100,00% 
       20 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0980   446.430,0 
                                                                                                446.430,0    490.180,14BNM     100,00% 
                                                                                                446.430,0    490.180,14        100,00% 
      Quantidade OfertadPE..  .:701.640,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....:701.640,0                                 773.463,24                          P.M.P.F. ..:      1,102 
       21 TERESINA                         PI ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,1250    45.850,0 
                                                                                                 45.850,0     51.581,25BCMCO   100,00% 
                                                                                                 45.850,0     51.581,25        100,00% 
      Quantidade OfertadPI..  .: 45.850,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....: 45.850,0                                 51.581,25                           P.M.P.F. ..:      1,125 
       22 APUCARANA                        PR ARROZ LONGO FINO     1,0400  0,9080   279.430,0 
                                                                                                279.430,0    253.722,44BBM_RS  100,00% 
                                                                                                279.430,0    253.722,44        100,00% 
      Quantidade OfertadPR..  .:279.430,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,040 
      Quantidade Negociada ....:279.430,0                                 253.722,44                          P.M.P.F. ..:      0,908 
       23 RIO DE JANEIRO                   RJ ARROZ LONGO FINO     1,0800  1,0100    37.770,0 
                                                                                                 37.770,0     38.147,70BMS     100,00% 
                                                                                                 37.770,0     38.147,70        100,00% 
      Quantidade OfertadRJ..  .: 37.770,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,080 
      Quantidade Negociada ....: 37.770,0                                 38.147,70                           P.M.P.F. ..:      1,010 
       24 MOSSORÓ                          RN ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,1000    15.890,0 
                                                                                                 15.890,0     17.479,00BMS     100,00% 
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          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
                                                                                                 15.890,0     17.479,00        100,00% 
       25 NATAL                            RN ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,1100    24.960,0 
                                                                                                 24.960,0     27.705,60BMS     100,00% 
                                                                                                 24.960,0     27.705,60        100,00% 
      Quantidade OfertadRN..  .: 40.850,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....: 40.850,0                                 45.184,60                           P.M.P.F. ..:      1,106 
       26 CACOAL                           RO ARROZ LONGO FINO     1,1900  1,0600    13.990,0 
                                                                                                 13.990,0     14.829,40BNM     100,00% 
                                                                                                 13.990,0     14.829,40        100,00% 
       27 PORTO VELHO                      RO ARROZ LONGO FINO     1,1900  1,0750    28.190,0 
                                                                                                 28.190,0     30.304,25BNM     100,00% 
                                                                                                 28.190,0     30.304,25        100,00% 
      Quantidade OfertadRO..  .: 42.180,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,190 
      Quantidade Negociada ....: 42.180,0                                 45.133,65                           P.M.P.F. ..:      1,070 
       28 PORTO ALEGRE                     RS ARROZ LONGO FINO     1,0400  0,8150   167.070,0 
                                                                                                167.070,0    136.162,05BMS     100,00% 
                                                                                                167.070,0    136.162,05        100,00% 
      Quantidade OfertadRS..  .:167.070,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,040 
      Quantidade Negociada ....:167.070,0                                 136.162,05                          P.M.P.F. ..:      0,815 
       29 HERVAL D' OESTE                  SC ARROZ LONGO FINO     1,0400  0,9050    49.680,0 
                                                                                                 49.680,0     44.960,40BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 49.680,0     44.960,40        100,00% 
      Quantidade OfertadSC..  .: 49.680,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,040 
      Quantidade Negociada ....: 49.680,0                                 44.960,40                           P.M.P.F. ..:      0,905 
       30 ITABAIANA                        SE ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0950   268.070,0 
                                                                                                268.070,0    293.536,65BNM     100,00% 
                                                                                                268.070,0    293.536,65        100,00% 
      Quantidade OfertadSE..  .:268.070,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....:268.070,0                                 293.536,65                          P.M.P.F. ..:      1,095 
       31 BAURU                            SP ARROZ LONGO FINO     1,0800  0,9400   259.890,0 
                                                                                                259.890,0    244.296,60BNM     100,00% 
                                                                                                259.890,0    244.296,60        100,00% 
      Quantidade OfertadSP..  .:259.890,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,080 
      Quantidade Negociada ....:259.890,0                                 244.296,60                          P.M.P.F. ..:      0,940 
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       32 ARAGUAINA                        TO ARROZ LONGO FINO     1,1900  0,9950    48.370,0 
                                                                                                 48.370,0     48.128,15BCMCO   100,00% 
                                                                                                 48.370,0     48.128,15        100,00% 
      Quantidade OfertadTO..  .: 48.370,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,190 
      Quantidade Negociada ....: 48.370,0                                 48.128,15                           P.M.P.F. ..:      0,995 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200700010545      09/10/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                         921.950,0        905.858,19     1,0886      0,9825  BBM_RS 
      FRD06 
      FRD06              393.100,0        370.203,75     1,0800      0,9418  BBM_UB 
      FRD06              368.400,0        348.138,00     1,0800      0,9450  BBSB 
      FRD06              558.440,0        598.249,25     1,1740      1,0713  BCMCO 
      FRD06              779.230,0        797.014,15     1,1196      1,0228  BMS 
      FRD06            1.494.360,0      1.555.056,99     1,1284      1,0406  BNM 
        4.515.480,0    4.515.480,0      4.574.520,33     1,1162      1,0131 


